1 el Decano de la Facultad de Bromatología de 
la Universidad Nacional de Entre Ríos (UNER), Licenciado Gustavo Alberto ISAACK, 
informa que mediante Ordenanza n.º 12794/2023, se autorizó al Departamento 
Ejecutivo Municipal a donar gratuitamente a dicha Universidad, UN (1) terreno de 
TRES MIL SETECIENTOS ONCE METROS CUADRADOS (3711,00 m2), que se 
desglosa de la Matrícula n.º 132586, Partida n.º 101598, Plano n.º 62824, ubicado en 
Provincia de Entre Ríos, Departamento Gualeguaychú, Municipio de Gualeguaychú, 
Manzana n.º 776 A, con una superficie total de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO VEINTICINCO METROS CUADRADOS (159.125,00 m2) donde se emplazaría 
un gimnasio deportivo, vestuarios y estacionamiento.  

Que, el Licenciado ISAACK refiere que dicho terreno sería destinado a la 
construcción de un gimnasio y residencias estudiantiles para la referida Facultad; sin 
embargo, manifiesta que la ubicación asignada por el municipio para ello genera

[...]

actuaciones y entiende que corresponde emitir el acto administrativo por el cual el 
Honorable Concejo Deliberante deje sin efecto la Ordenanza n.º 12749/2023 y 
autorice al Departamento Ejecutivo Municipal a donar a la Universidad Nacional de 
Entre Ríos (UNER), UN (1) terreno de TRES MIL SETECIENTOS ONCE METROS 
CUADRADOS (3711,00 m2), que se desglosa de la Matrícula n.º 132282, Partida n.º 
50501, Plano n.º 62823, ubicado en Provincia de Entre Ríos, Departamento 
Gualeguaychú, Municipio de Gualeguaychú, con domicilio parcelario en calles Martín 
Miguel de Güemes, Juan Domingo Perón, Los Troperos y José Lino Churruarín S/N de 
esta ciudad, con una superficie total de CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS 
NOVENTA METROS CUADRADOS (51.590,00 m2) donde se emplazaría un gimnasio 
deportivo, vestuarios y estacionamiento. 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ 
DE GUALEGUAYCHÚ SANCIONA LA SIGUIENTE: 

ORDENANZA 

ARTÍCULO 1.º DÉJESE SIN EFECTO la Ordenanza n.º 12794/2023, sancionada por

[...]

Matrícula n.º 132282, Partida n.º 50501, Plano n.º 62823, ubicado en Provincia de 

Entre Ríos, Departamento Gualeguaychú, Municipio de Gualeguaychú, con domicilio 
parcelario en calles Martín Miguel de Güemes, Juan Domingo Perón, Los Troperos y 
José Lino Churruarín S/N de esta ciudad, con una superficie total de CINCUENTA Y 
UN MIL QUINIENTOS NOVENTA METROS CUADRADOS (51.590,00 m2) para ser 
destinado a la construcción de un gimnasio deportivo, vestuarios y estacionamiento. 
ARTÍCULO 3.º Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 

Sala de Sesiones. 

San José de Gualeguaychú, 18 de DICIEMBRE de 2025. 

Julieta Carrazza, Presidenta – Sonia A.